quot ad fidē vitāq; predestinatos nouit eternā: q̄si alteri nauis receptacula piscib; querēs suis. corda quoq; gentiū fidei grā replet: et bene rupto rheti so- cia nauis aduocat. Quādo autē iudas pditor: simō mag; ananias: et saphira: et multi discipulorū abiērt retro: ac deinde barnabas et paul; a gētū sunt apo- stolatu segregati. **AMBRO.** Possūm; tñ et aliaz eccliam intelligere nauim alteri;: ab vna enī ples ecclie deriuant. **CIRYL.** Inuit autē socijs vt au- xiliarent eis. Multi enī sequit; apozū labores: et p- tis illi qui euāgeliorū ediderūt scripturas: post quos alij p̄ades et p̄p̄ozū pastores: et in deitāt; doctrina periti. **BED.** Harū autē impletio nauiū in fines se- culi crescit: sed q; implere mergūt: hoc est i submer- sione p̄mūf: nō enī sunt submerse sed periclitate. **Apl̄s** exponit: In nouissimis dieb; erūt tpa piculo- sa: et erūt hoies seipos amātes: et cetera. nam mergi naues est homies in seculo ex quo electi p̄ fidē fue- rant morū pauitate relabi.

Quod cū uideret simō petr; p̄ci- dit ad genua iesu dicens: Exi a me dñe: qz homo pctōz sum. Stupor enī circūdederat eū: et oēs qui cum illo erāt in captura pisciūz quā cepe- rant. Sistr autē iacobū et iohāne fili- os zebedei: qui erāt socij simonis. Et ait ad simonē iesus: Noli time- re: ex hoc iā hoies eris capiēns. Et subductis ad terrā nauib;: relictis omnibus secuti sunt eum.

AMBRO. Admirabat petr; dona diuina: et q; p̄metuerat p̄sumebat magis. vnde dicit: Qd cum uide. simō petr; p̄ci. ad ge. ie. di. Exi a me dñe: qz hō pec. sum. **CIRYL.** Reducēs enī ad oīsciam patra- ta delicta: tremit et trepidat et uelut immūd; mūdū nō credat se posse suscipere: accepat enī a lege distin- guēdū esse inter maculatū et sanctū. **GRE.** nisen; Cum enī mādassēt d̄mergere rberia: tota copia pi- sciū capta est: q̄stū ip̄e maris dñs et terre voluerat. **Uox** enī uerbi semp est uox uirtutis: cui; p̄cepto in origine mundi lux et cetera creature p̄dibāt. In his admirat; petr;. vnde sequit;: **Stupor** enī circū. eū: et om. qui cū illo erāt in captu. pis. quā cepe. sistr autē iaco. et iohā. fili. zebē. qui erāt so. simonis. **AVG.** de cō. euā. **Andreas** nō noiat: qui tamē intelligit in ea nauī fuisse sim matthei et marci narratōnem. **Et** ait ad simonē iesus: **Noli timere.** **AMBRO.** Dic et tu: **Exi a me dñe:** qz pctōz sum. vt respōdeat deus **Noli timere.** **Indulgētī** dñs peccat; a faterē. **Uides** q̄ bon; dñs qui tantū tribuit hōib;: vt uiuificandi habeāt ptatē. vnde sequit;: **Ex h; iā hoies eris capiēs** **BEDA:** Hoc ad ip̄m petrū sp̄alr p̄tinet. exponit enī ei dñs quid hec captura piscium significet: q; i. ip̄e sicut nūc p̄ rberia pisces: sic aliquādo p̄ uerba fit captur; hoies: totusq; facti hui; ordo quid in ecclia cui; ip̄e typū tenet quotidie gerat ostēdit. **CHRY.** **O**stēda autē eozū fidē et obediētā. hñtes enī opus

p̄re manibus appetibilis piscatōis cū audissent mā- dante: nō distulerūt: sed relictis oib; sequebāt. **La-** lem enī obediētā requirit a nobis christ;: vt eā nō p̄mittam;: etiā si aliquid valde necessariū exeat. **Unde** et sequit;: **Et subductis ad terrā nauib;: relictis om. secu. sunt eū.** **AVGV.** de cō. euā. **Mattheus** et marc; breuiter hoc p̄stringūt: quē admodū gētū sit quod lucas hic ap̄t; explicauit. **Hoc** tamē uide- tur distare q; tñ petro a dñs dictū cōmēmorat: **Et** hoc iam hoies eris capiēs: qd illi ambob; fratribus dictū esse narrauerūt. **Sed** potuit utiq; pus hoc pe- tro dici: cū de capta ingēti multitudine piscū mira- ret; qd insinuat ambob; postea: qd illi duo cōmēo- rauerūt. **vel** intelligēdū est hoc p̄mo fuisse factū qd lucas cōmēmorat: nec tunc eos a dño uocatos: sed tñ fuisse p̄dictū petro: q; hoies ess; captur;. **nō** autē q; nunq; pisces eēt captur;. vnde dicit loc; intellige- re eos ad capturā pisciū remeasse: vt postea fieri qd matthe; et marc; narrāt: tūc nō subductis ad terras nauib; tanq; cura redeūdi: sed ita eū secuti sūt: tñq; uocātē aut iubentē. **Sed** si sim iohāne iuxta iordanē secuti sunt eū petr; et andreas: quō ab aliis euan- gelistis dicit q; eos in galilea piscatōes inuenit: et ad discipulatū uocauit: nisi qz intelligēdū est nō sic eos uidisse dñm iuxta iordanē: vt ei inseparabil; cohe- rerēt: sed tñ cognouisse quis eēt: eūq; miratos ad p- p̄ia remeasse. **AMBRO.** **Myrtice** autē quos pe- trus in uerbo capit: in uerbo credidit: negat suā p̄- dā: negat suū mun;. **Exi** inq; a me dñe. **Noli timere** et tu que tua sunt dño deferre: qz que sua nobis il- le cōcessit. **AVGV.** de que. euā. **Uel** aliter ex pio- na ecclie carnalib; hōib; plene petr; dicit: **Exi a me** qz homo peccator sum. tanq; ecclia turbū carnalū impleta et eozū morib; p̄ne submersa: regnū sp̄ita- liū in quib; marime p̄sona christi eminet: a se quo- dāmodo repellit. **Nō** enī hoc uoce lingue dicit bo- mines bonis ministris dei vt eos a se repellat: s; uo- ce morū et actū suadēt a se recedat: ne p̄ bonos mer- ganf; et eo rebemēt; quo deserūt eis honorē et bo- noificētā eozū significauerit. petr; cadēs ad pedes dñi: mores autē in eo q; dicit: **Exi a me.** **BEDA:** **A**fortat autē dñs timorē carnalū: ne quis uel de sua oīcia culpe tremēs: uel de aliorū innocētia stu- pens sanctitatis iter formidet aggredi. **AVG.** de que. euā. **Dñs** autē dū nō recessit ab eis: significat in bonis et sp̄ualib; uiris nō eē oportere hāc uolūtātē: vt peccatis turbatū cōmoti: quo quasi securi tran- quilliusq; uiuāt: mun; ecclia sic dēserāt. q; autē uob; ductis ad terrā nauib;: relictis oib; secuti sunt eū: pōt significare finē t̄pis quo ab hui; mūdi salo: qui christo inbēserūt penit; recessuri sunt.